CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
cRtANÇA E DO ADOLESCENTE DE
|RAUÇUBA - CMDCA

COXSELHO MUMCTFAL DOS DIXÉTO§
DA CN!ÂXçA E DO ADiOLE§CEN?E

PORTARIA CMDCA/rRAUÇUBA No 01 DE 18 DE JANEIRO DE 2024

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES
E SEUS RE,SPECTTVOS SUPLENTES
PARA COMPOR O COMITÊ DE
GESTÀO COLEGIADA DA REDE DE
CUIDADO E DE PROTEÇÃO SOCIAL
DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES
VITIMAS OU TESTEMUNHAS DE
VIOLÉNCIA DO MUNICÍPIO DE
IRAUÇUBA.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
IIE IRAUÇUBA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei municipal no
1846de31 demarço de2023, alteradapelaLeino 1857 de25 deabril de2023, fazendo
cumprir a Constituição Federal no seu Art.227, a lei no 13.43112017 - que estabelece o
Sistema de Garantia de direitos das crianças e adolescentes vítimas ou testemunhas de
violência, o Decreto Federal f 9.603/2018, bem como a Resolução no 09 de 23 de novembro
de2023.

RESOLVE

Art. L' - Nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para compor o Comitê de
Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes
Vítimas ou Testemunhas de Violência de Irauçuba. Ficando composto da seguinte forma:

L CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE _ CMDCA:

TITULAR : Lívía Braga Fontenele
SUPLENTE : Maria Valdenisa Mendes Fernandes

II. SECRETARIA DE SAÚDE:

TITULAR: Paulo Sergio Bastos de Sousa
SUPLENTE : Silvia Helena Fernandes Azevedo

III.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

TITULAR : Valdiva Mendes Costa
SUPLENTE : Danielle Cristine Alves Firmino

IV.CONSELHO TUTELAR:

TITULAR : Maria Giumaria de Sousa Oliveira Sampaio
SUPLENTE: Maria Lais Azevedo Caetano

f,lílbdÂ - driado pe la Le; 1.2j.\/17
Solq dos Conselhosr Avenido Jorge Domingues,1083, Centro - 62.620.000

F-mail: cmdco.iraucubo ce@outlook com {-

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
cRrANÇA E DO ADOLESCENTE DE
|RAUÇUBA - CLTDCA

COXSELHO MUMCIPÀL DOS DIRãTOS
DA CÀIANçA E DO ADOLE§CEXTÉ

Y. SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TnÂNSIToo TRANSPORTE E
ADMrNrsrnaÇÃo yrÁnr,q.

TITULAR: José Wagner Mesquita Ferreira
SUPLENTE: Vanessa Jéssica dos Santos Pinto Rogório

vr. SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCrar. - SIPS

TITULAR : Maria Enivana Pereira Madeira
SIJPLENTE: Joeline Ribeiro Xavier Femandes

VII. SECRE,TARIA DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

TITULAR : Cleber Alves
SUPLENTE: Antonio Jardel Santana Sousa

YIII. FEDERAÇÃO nAS ASSOCTAÇOES DE rRAUÇUBA - FAr

TITULAR : José Ortenio da Costa Lima
SUPLENTE: Antonio Marcos Pereira Alves

IX.PODER JT'DICIÁRIO

TITULAR: Leandro Borges da Silva
SUPLENTE: Gisely de Lima Mota Gonçalves

Art.2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Antonio Genilton Lopes Martins
Presidente do CMDCA de Irauçuba

CiÂüdÁ - Criado peiaLei i.V11/17

Solo dos Conselhos: Ávenido Jorge Domingues, 1O83, Centro - 62.670.O@
F-moil: cmdca iroucubo ce@outlook com